ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3350/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  solicitando o
patrolamento da rua Luiz Moser, no bairro São Roque.

JUSTIFICATIVA:

A comunidade solicita o patrolamento da via citada, tendo em vista o atual estado de deterioração da mesma. As más
condições da via têm dificultado significativamente o tráfego de moradores, motoristas e pedestres, comprometendo a
segurança e a mobilidade de todos.
Além disso,  a  intervenção solicitada  contribuirá  para  a  melhoria  do  sistema de  drenagem pluvial,  uma vez  que  o
nivelamento  adequado  do  leito  da  via  permitirá  o  escoamento  mais  eficiente  das  águas  das  chuvas,  reduzindo  o
acúmulo em pontos críticos e prevenindo alagamentos, especialmente durante o período chuvoso.
Dessa forma, contamos com a atenção e o pronto atendimento deste pedido, que visa garantir melhores condições de
trafegabilidade e qualidade de vida à população local.

SALA DAS SESSÕES, EM 23 DE JUNHO DE 2025

VANDERLEY DALMOLIN
VEREADOR - MDB